
 
 

 
1 
 

Dodatek č. 1  
Z Á P I S 

z jednání Programového výboru MAS Horní Pomoraví 
 
 
Datum a místo konání: 27.4.2022 v 8:30, Hanušovice, Hlavní 137 
Účastníci: 
- dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

 
Schválený program:  
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

2) Schválení 7. výzvy Per Rollam 

3) Představení projektů přijatých v 7.výzvě PRV  

4) 7. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

a. kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. schválení doporučených projektu k financování  

5) Diskuse o výběrových kritériích a podmínkách výzvy pro další výzvy MAS pro PRV 

6) Schválení vyhlášení 8.výzvy PRV 

7) Informace ke strategii CLLD pro období 2021 - 2027 

  



 
 

 
2 
 

 
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

Sektor Počet osob Relativní vyjádření 

Veřejný 2 25 % 

Soukromý 6 75 % 

Celkem 8  

Zájmové skupiny 

1. Životní prostředí 3 37,5 % 

2. Podnikání a regionální produkce 1 12,5 % 

3. Komunitní život 2 25 % 

4. Regionální identita 0 0 % 

5. Rozvoj obcí 2 25 % 

Bylo přítomno 8 z 9 členů programového výboru, proto jednání bylo usnášeníschopné. Veřejný sektor 

a ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu, proto nemuselo dojít k přepočtu hlasů. 

 

2) Schválení vyhlášení 7.výzvy Per Rollam 

Členové byli informování o rozhodnutí o vyhlášení 7.výzvy PRV  a schválení Interních postupů pro 

7.výzvu přijatých „per rollam“ . Členové berou usnesení na vědomí. 

 

3) Představení projektů přijatých v 7.výzvě PRV 

Hodnocení zahájil p. Čech, předal slovo paní Baslerové. 

 

Představení žádostí předložených v 7. výzvě PRV 

Renata Baslerová představila předložené žádosti o podporu v rámci 7. výzvy MAS Horní Pomoraví pro 

PRV. Představeno bylo 44 projektů, které byly hodnoceny Výběrovou komisí. 

Renata Baslerová seznámila členy programového výboru s hodnocením projektů a doporučeními 

výběrové komise.  

 

Alokace schválená PV pro 7.výzvu PRV – celkem 5.700.000,- Kč 

 

 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) 

č. 1305/2013 

Alokace 
pro 7. výzvu 

F1  Zemědělská prvovýroba  
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – Investice 
do zemědělských podniků  

2.100.000,- Kč 

F2  Potravinářství  
Článek 17, odstavec 1., písmeno b) - Zpracování 
a uvádění na trh zemědělských produktů  

1.500.000,- Kč 

F3  
Rozvoj nezemědělského 
podnikání  

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - Podpora 
investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností  

2.100.000,- Kč 



 
 

 
3 
 

4) 7. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru a podpis etických kodexů a eliminace 

střetu zájmu 

Pan Čech upozornil, že manželka má podanou žádost o dotaci ve fichi č. 1, pan Mazák upozornil, že je 

statutárním zástupcem žadatele Kameníček a.s. – žadatel ve fichi 1 a dále je v příbuzenském vztahu 

s Kateřinou Mazákovou – žadatelkou ve fichi 3. Oba jsou tudíž ve střetu zájmů u daných projektů – pan 

Čech a pan Mazák jsou proto vyloučeni ze schvalování projektů podaných ve fichi č. 1. Pan Mazák je 

dále vyloučen ze schvalování projektů ve fichi č.3. Pan Trávníček upozornil, že je zástupcem firmy PRO-

BIO spol s. r.o., která podala žádost ve fichi č. 2, pan Trávníček  je tudíž vyloučen ze schvalování projektů 

v této fichi. 

V souladu s uvedenými upozorněními všichni členové podepsali etický kodex. Tento je platný pro 

všechna jednání k 7.výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný střet zájmů. Etické kodexy 

jsou přílohou zápisu. 

 
b. schválení doporučených projektu k financování  

 

Fiche č. 1 – Zemědělská prvovýroba 

Pan Mazák a pan Čech opustili jednání 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 33 

Soukromý sektor: 4 67 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

6 100 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi je 2.100.000,- Kč. Celkový požadavek předložených projektů je 

3.708.900,- Kč. V plné výši může být uspokojeno prvních 8 projektů dle bodového hodnocení v celkové 

částce 1.974.400,- Kč, s devátým projektem v pořadí – hraničním – pak celkem v částce 2.164.000,- Kč. 

(navýšení alokace o 64.000,- Kč). Alokace může být v souladu s interními postupy navýšena, PV 

navrhuje schválení projektů včetně hraničního. 

 

Schválení projektů k financování – fiche Zemědělská prvovýroba 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

  



 
 

 
4 
 

Fiche 2 - Potravinářství 

Pan Mazák a pan Čech se vrátili na jednání, pan Trávníček opustil jednání, přítomni dle prezenční 

listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 28 

Soukromý sektor: 5 72 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

7 100 

 Fiche 1 – Zemědělská prvovýroba         projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu Místo realizace 

Body 

 VK 

 

Částka 

dotace  

Výrok PV 

2022-137-

007-001-164 Rýznar spol. s r.o. Rekonstrukce kravína Horní Studénky 80 300 000 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-206 Statek Vitošov s.r.o. 

Investice do modernizace 

staveb Štíty - Crhov 75 168 000 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-186 Kameníček a. s. Oprava stáje pro chov dojnic 

Ruda n.M. - 

Hostice 75 299 400 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-167 Statek Winter v.o.s. Zemědělská technika 

Hanušovice - 

Vys. Žibřidovice 75 300 000 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-198 Čechová Martina Ing. 

Pořízení pracovního stroje na 

údržbu pastvin Rovensko 65 276 000 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-172 Komárek Jiří Nákup traktoru Bratrušov 60 300 000 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-185 ZEAS Březná a.s. ZÁSOBNÍKY KRMNÝCH SMĚSÍ Štíty 55 156 000 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-174 Odstrčil Jiří 

Malotraktor s čelním 

nakladačem - do 30 Hp Leština 55 175 000 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-175 Odstrčil Jan Hrnkovací stroj Leština 55 190 000 Kč 
doporučen 

2022-137-

007-001-202 Urban Jiří 

Pořízení stacionární provozní 

nádrže na naftu Jedlí 55 233 500 Kč 
nedoporučen 

2022-137-

007-001-165 Juříček Dušan Zemědělská technika Staré Město 55 300 000 Kč 
nedoporučen 

2022-137-

007-001-211 Tomášek Libor Žací lišta Svébohov 50 270 000 Kč 
nedoporučen 

2022-137-

007-001-214 Janků Jaromír Zemědělská technika Janoušov 50 282 000 Kč 
nedoporučen 

2022-137-

007-001-182 Chromek Jan Přepravník balíků 

Jindřichov - 

Pusté Žibřid. 45 285 000 Kč 
nedoporučen 

2022-137-

007-001-170 Kyselý Milan Přepravník zvířat Zábřeh 40 174 000 Kč 
nedoporučen 

Celkem požadavek / doporučené 3.708.900,- Kč / 2.164.400,-  Kč    



 
 

 
5 
 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi je 1.500.000,- Kč. Podané tři projekty v součtu dosahují požadavku 

na 642.901,- Kč. Je tedy možné uspokojit všechny tři podané projekty.  

 

Schválení projektů k financování – fiche Potravinářství 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Programový výbor doporučuje k financování všechny předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

 

Fiche č. 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

 Pan Trávníček se vrátil na jednání, jednání opustil pan Mazák - přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 28 

Soukromý sektor: 5 72 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

7 100 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi 3 je 2.100.00,- Kč. Podané projekty v součtu dosahují požadavku na 

4.221.197,- Kč. Je tedy možné uspokojit v plné výši prvních 15 projektů dle bodového hodnocení 

v celkovém objemu 2.053.573,- Kč, s hraničním projektem pak ve výši 2.269.573,- Kč. (navýšení alokace 

o 169.573,- Kč). Alokace může být v souladu s interními postupy navýšena, PV navrhuje schválení 

projektů včetně hraničního. 

 

Schválení projektů k financování – fiche Rozvoj nezemědělského podnikání 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 Fiche 2 – Potravinářství                          projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Body 

 VK 

Částka 

dotace 
Výrok PV 

2022-137-

007-002-187 

PRO-BIO, obchodní 

společnost s.r.o. 

Optimalizace 

pracovních podmínek v 

PRO-BIO. 

Staré 

Město 
65 202 000 Kč doporučen 

2022-137-

007-002-168 

Vašíček - pekařství a 

cukrářství, s.r.o. 

Rozšíření potravinářské 

výroby 
Zábřeh 40 290 901 Kč doporučen 

2022-137-

007-002-209 
Dubická zemědělská a.s. 

Nákup elektrického 

varného kotle 
Dubicko 35 150 000 Kč doporučen 

Celkem alokace / doporučené 1.500.000,- Kč / 642.901,-  Kč    



 
 

 
6 
 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

 Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání         projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo projektu Žadatel  Název projektu 
Místo 

realizace 

Body 

VK 

Částka 

dotace 
Výrok PV 

2022-137-007-

003-213 
Michalčák Štěpán 

Rozšíření servisu 

motorových vozidel 

Staré 

Město 
90 67 634 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-222 
Kyselý Milan Šicí stroj Zábřeh 85 68 850 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-220 
Jelínek Lubomír 

Rozšíření výrobní kapacity 

- Sedlářství Jelínek 
Hanušovice 85 85 500 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-221 
Kotraš Ondřej s.r.o. 

Rozvoj firmy Kotraš Ondřej 

s.r.o. 

Ruda n.M. - 

Bartoňov 
85 87 750 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-197 
Picka Jiří Nové vybavení pro firmu Postřelmov 85 123 750 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-183 
Zelená Barbora 

Inovace výroby talířů a 

kachlí 

Staré 

Město 
85 160 627 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-217 
Kaplánek Pavel Vybavení autoservisu Svébohov 85 171 000 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-192 
Trukos s.r.o. 

Investice do rozvoje 

společnosti TRUKOS s. r. o. 
Rájec 85 222 750 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-207 
Fišer Martin 

Pořízení vybavení pro 

stravování 

Olšany - 

Klášterec 
80 40 837 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-219 
Kvapilík Josef Vodo-topo vybavení Bohutín 80 114 525 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-208 

Mazáková Kateřina 

MVDr. 

Vybavení veterinární 

ambulance 
Hanušovice 80 121 500 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-201 
NET, spol. s r.o. Modernizace firmy 

Staré 

Město 
80 

(20.2.1991) 
225 000 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-189 
ROUČA s.r.o. Nákup stroje 

Písařov - 

Bukovice 
80 

(7.4.2008) 
225 000 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-191 
Chamlar Pavel Pořízení vrtacího stroje Písařov   75 122 850 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-199 
Jílovec Tomáš 

Rekonstrukce sálu Na 

Rybníčku 
Bohutín 75 

(19.6.1996) 
216 000 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-216 
Srovnal Matěj Rozvoj firmy Zábřeh 75 

(5.3.2007) 
216 000 Kč doporučen 

2022-137-007-

003-196 
Kriegler Štěpán, Ing. 

Rozšíření technického 

zázemí a poskytovaných 

služeb firmy 

Zábřeh 75 
(11.7.2011) 

216 000 Kč nedoporučen 

2022-137-007-

003-212 
Pecháček Jaroslav 

Pořízení zvukové 

aparatury pro řezbářské 

show 

Hanušovice 70 25 200 Kč nedoporučen 



 
 

 
7 
 

 

Celkově tedy bude z alokace výzvy 5.700.000,- Kč vyčerpáno 5.076.874,- Kč. Zbývající nevyčerpané 

prostředky výzvy budou převedeny do další výzvy MAS. 

 

5)  Diskuse k nastavení PK a dalších výzev 

Členové PV byli seznámeni s připomínkami Výběrové komise k nastavení preferenčních kritérií 

k podnikatelským fichím. Připomínky akceptují a kancelář MAS pro příští výzvu tyto zapracuje. 

 

Diskuse – návrh zvážit pro další výzvy zvýšení dolního limitu celkových způsobilých výdajů z 50 tis. Kč 

na min. 100 tis. Kč 

 

Úkol pro MAS – zapracovat připomínky k PK do formuláře fichí a připravit je ke schválení před 

vyhlášením další výzvy plánované pro rok 2023. 

 

 

6) Schválení vyhlášení 8. výzvy PRV 

Programový výbor diskutoval vyhlášení další výzvy PRV – návrh vyhlásit dle plánu fichi č. 7 Komunitní 

život (článek 20) s plánovanou alokací – tj. 1.732.920 Kč, upravil preferenční kritéria a Interní postupy 

pro 8. výzvu PRV.  

 

Hlasování: schválení preferenčních kritérií pro fichi č. 7, schválení Interních postupů a  schválení 

vyhlášení 8. výzvy PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 

2022-137-007-

003-203 
KRALIČÁK s.r.o. 

Modernizace gastro 

provozu 

Staré 

Město 
70 224 994 Kč nedoporučen 

2022-137-007-

003-184 
Pobucký Aleš Pořízení strojní techniky Leština 70 

(2.7.1997) 
225 000 Kč nedoporučen 

2022-137-007-

003-180 

WANDER Czech 

s.r.o. 
Rozvoj podniku 

M. Morava 

- Vlaské 
70 

(26.9.2008) 
225 000 Kč nedoporučen 

2022-137-007-

003-204 
Škrott Martin 

Modernizace úložných 

prostor 

Staré 

Město 
65 93 872 Kč nedoporučen 

2022-137-007-

003-200 
NET - KOVO s.r.o. Nákup vozidla 

Staré 

Město 
65 225 000 Kč nedoporučen 

2022-137-007-

003-218 
MEKRSERVIS s.r.o. Nová technika pro firmu Zábřeh 60 (PM) 450 000 Kč nedoporučen 

2022-137-007-

003-194 
Kubata Luboš 

Pořízení srovnávací a 

tloušťkovací frézky pro 

truhlářskou výrobu 

Ruda nad 

Moravou 
60 224 558 Kč nedoporučen 

2022-137-007-

003-195 

Dubická zemědělská 

a.s. 

Modernizace strojního 

vybavení ve společnosti 

Dubická zemědělská 

Dubicko 55 42 000 Kč nedoporučen 

Celkem požadavek / doporučené 4.221.197,- Kč / 2.269.573,-  Kč    



 
 

 
8 
 

Programový výbor schvaluje preferenční kritéria pro fichi č. 7 Komunitní život, úpravu Interních 

postupů pro 8. výzvu. Dále schválil vyhlášení 8. výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV. 

 

 

7) Informace ke strategii CLLD pro období 2021 - 2027 

 

Karel Hošek seznámil členy PV s průběhem projednávání a nastavení akčních plánů pro IROP a OPZ+ 

strategie CLLD 2021+. V IROP byly na setkání starostů obcí definovány tyto prioritní oblasti: 

1. Revitalizace veřejných prostranství a budování zelené infrastruktury  

2. Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie II, III, V  

3. Základní školy ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 

4. Infrastruktura pro sociální služby 

 

Na základě analýzy potřeb, absorpční kapacity, velikosti alokace a finanční náročnosti projektů je 

předpokládaná alokace IROP 80 – 90 mil. Kč dotace 

1. Moderní náves – 22 % 

2. Hasiči – 22 % 

3. Základní školy – 42 % 

4. Sociální služby – 12 % 

 

Na základě jednání s poskytovateli sociálních služeb a analýzy potřeb jsou v OPZ+ definovány tyto 

aktivity akčního plánu: 

 Podpora H-pointu a jeho prezentace v dalších částech území MAS 

 Mezioborový terénní sociální tým 

 Podpora pečujících osob 

 Senior taxi 

 Pomoc organizacím spolupracujícím s potravinovou bankou 

 Inovační hub – zaměstnanecké družstvo 

 

 

V Hanušovicích 1.8. 2022 

 

 

Zapsala Renata Baslerová ……………………………   

 

 

Ověřil Přemysl Čech  …………………………… 


